
Třídění odpadůTřídění odpadů  

JAK NA TO?!JAK NA TO?!  



Proč třídit odpadyProč třídit odpady  

 Protože je důležité, by se použitelné suroviny dál používali.Protože je důležité, by se použitelné suroviny dál používali.  

 Protože třeba majitelé domácích popelnic v rodinných Protože třeba majitelé domácích popelnic v rodinných 
domcích můžou díky tomu ušetřit za odvoz odpadů, protože za domcích můžou díky tomu ušetřit za odvoz odpadů, protože za 
třídící kontejnery třídící kontejnery nemusí platit.nemusí platit.  

 Protože životní prostředí máme jen jedno a je potřeba ho Protože životní prostředí máme jen jedno a je potřeba ho 
chránit.chránit.  

  

    

 Protože … Protože … a vaše návrhy?a vaše návrhy?  

 Inspirovat se můžete třeba tady Inspirovat se můžete třeba tady 
http://ozveny.slatinany.cz/cl1801736715.htmhttp://ozveny.slatinany.cz/cl1801736715.htm    

http://ozveny.slatinany.cz/cl1801736715.htm


Moje návrhy:Moje návrhy:  

Sežeňte si o tématu co nejvíc Sežeňte si o tématu co nejvíc 
informací!!!informací!!!  

Zajímejte se o své okolí a Zajímejte se o své okolí a 
nebuďte lhostejnínebuďte lhostejní!!! !!!   

Pořiďte si domů nádoby na Pořiďte si domů nádoby na 
třídění!!!třídění!!!  

  



Jak třídit odpadyJak třídit odpady  

 Začeňte doma a Začeňte doma a pořiďte si oddělené nádoby na třídění odpadů.pořiďte si oddělené nádoby na třídění odpadů.  

 Nebojte se oslovit svou obec a Nebojte se oslovit svou obec a kontejnerů na tříděný dopad se dožadovatkontejnerů na tříděný dopad se dožadovat..  

 Jděte svému Jděte svému okolí příklademokolí příkladem..  

 Je potřeba vědět, co, v jaké podobě a do jakých kontejnerů patří.Je potřeba vědět, co, v jaké podobě a do jakých kontejnerů patří.  

 Nevhazujte do kontejnerů znečištěný papír, koneckonců ani plasty.Nevhazujte do kontejnerů znečištěný papír, koneckonců ani plasty.  

 Kovy, oděvy, použitá elektronika, to všechno vyžaduje zvláštní nádobyKovy, oděvy, použitá elektronika, to všechno vyžaduje zvláštní nádoby, , 
případně odvoz přímo do sběrného dvora, někdy je proto lepší na třídění případně odvoz přímo do sběrného dvora, někdy je proto lepší na třídění 
pamatovat s předstihem. A třeba pamatovat s předstihem. A třeba pro použité spotřebiče si včas zajistit pro použité spotřebiče si včas zajistit 
odvoz.odvoz.  

 Zmapujte si ve svém okolí nejenom kontejnery, ale i Zmapujte si ve svém okolí nejenom kontejnery, ale i nejbližší sběrné dvorynejbližší sběrné dvory..  

 Myslete na to, že Myslete na to, že prošlé lékyprošlé léky  mohou být zdraví a životu nebezpečné a noste mohou být zdraví a životu nebezpečné a noste 
je do je do lékárny!lékárny!  

 Vyhýbejte se třídění znečištěných a jinak znehodnocených surovinVyhýbejte se třídění znečištěných a jinak znehodnocených surovin, na , na 
místo pomoc přiděláváte práci jiným lidem a zhrošujete možnost využití místo pomoc přiděláváte práci jiným lidem a zhrošujete možnost využití 
těch surovin, které se ocitnou pohromadě s těmi vašimi.těch surovin, které se ocitnou pohromadě s těmi vašimi.  



  

Nejčastější mýty o třídění odpaduNejčastější mýty o třídění odpadu  
  

 Uzávěry a etikety z PETek se musí odstranit.Uzávěry a etikety z PETek se musí odstranit.  

          V některých experimentálních případech se zkouší třídění i tímto V některých experimentálních případech se zkouší třídění i tímto 
způsobem, tj. že se oddělují i vršky. S tím se ale jen tak nesetkáte. Při způsobem, tj. že se oddělují i vršky. S tím se ale jen tak nesetkáte. Při 
drcení a praní materiálu PET jsou tyto příměsy odstraněny. Tažte vhazujte drcení a praní materiálu PET jsou tyto příměsy odstraněny. Tažte vhazujte 
sešláplé PETky do kontejneru i s uzávěry.sešláplé PETky do kontejneru i s uzávěry.  

  

 kelímky od jogurtů se musí vymývatkelímky od jogurtů se musí vymývat  

          Slabé zůstatky určitě nevadí. Plasty se při recyklaci perou právě proto, aby Slabé zůstatky určitě nevadí. Plasty se při recyklaci perou právě proto, aby 
se nečistot zbavily.se nečistot zbavily.  

  

 Tento papír je recyklovaný a tento neníTento papír je recyklovaný a tento není  

          Valnou část suroviny pro papírny představuje sběrový papír (až polovinu Valnou část suroviny pro papírny představuje sběrový papír (až polovinu 
vstupní suroviny při výrobě papíru). Většina papíru je proto vlastně vstupní suroviny při výrobě papíru). Většina papíru je proto vlastně 
recyklovaná, ať už ho tak výrobce označuje, nebo ne.recyklovaná, ať už ho tak výrobce označuje, nebo ne.  



NashledanouNashledanou  


